ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1354/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, para que notifique o proprietário do
imóvel situado na Rua Cingapura, ao lado do CEDIN Napoleão de Souza, para executar
limpeza e manutenção do imóvel.

JUSTIFICATIVA:

Moradores vizinhos ao imóvel alegam que o referido imóvel está abandonado, com perigo
de focos de dengue,  caramujos africanos,  ratos,  aranhas etc.  Há reclamações de que já
entraram em contato com órgãos competentes, porém até o momento nada foi realizado.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MAIO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​